VARIORUM NOTÆ.

(85) Καὶ δούς. Alter Ιπεμήν. CLER.

(86) Ποίαν. Alter cod. Vind. ποίαν, ut legit Int. Latinus. Id.

(87) ἐξιδαρωθῆναι. Non ineleganter cibrationem fragmenti Luc. xxi. 31, transtulit ad aquas effluviūm, velut in Danaidum fabula. COR. — Alter cod. Vindob. habet σινάσαι, desuntque in eo verba: δύως ἐκλίπῃ ἡ πίστις ἡμῶν. CL.

(88) Τύχη καὶ εἰμαρμένη ἐπιγράφοντες τὴν τῶν ἀμαρτανθεντῶν περδίην. Pharisaeorum est hoc supercilium, ut peccata propriæ voluntatis referant ad Conditoris injuriam; et illius justitiam columnientur, inquit Hieronymus, et adversus Pelagianos, 10. Scio Pharisaeos, Josephi Antiq. Jud. xiii, 9; xviii, 2: Bell. Jud. n. 12, quædam humana fato tribuere, non omnia; et ita fato cuncta assignare, ut liberum arbitrium tolli nolint, utque fato ad singula adjuvante, manere dicant in nobis plerumque potestatem bene aut male agendi. Verum illi quoque qui adeo perplexim proposuerunt doctrinam suam inc-

D rito (quidquid senserint) suspecti existere, atque adhuc sunt. Legendum Epiphanius. COR.

(89) Βασμάθεοι. Per litterarum transpositionem. De Masbotheis, Masbotheanis, et Masbotheo vide Hegesippum in Hist. Eusebii, lib. iv, cap. 22, et Nicephori lib. iv, cap. 7; Theodoritum, Hæretic. fabul., lib. i, cap. 1; Sophronium, Epistola ad Sergium, actione ii concilii generalis vi. Item Indiculum hæreticorum Hieronymo tributum, Isidorum Originum viii, 4; Rabenum, ii. De inuit. cleric., 58; Honorium Augustodunensem De hæresibus; quibus in locis perperam Marboni, Marbonei, Marbonenses. Facta autem sunt voces a Sabbathi vocabulo, ut et nomen Φιλοσαβάτιος apud Epiphanium hæres. 51, n. 8. Sabbathum enim colebant isti hæretici: quod ex Indiculo discimus. Unde et Sabbathini vocantur, in Praesertione Arabicâ ad concilium Nicænum, quam Abrahamus Ecchellensis Latine interpretatus est. Id.

(90) Ἡμεροβαπτισταῖ. Nominantur Baptiste: a

cam, si pote diem resurrectionis, jejunaverit, aut A δῶς τὴν ἡμέραν ἑορτῆς Κυρίου κατηφῶν· εὐφρανθῆναι qui Pentecosten, vel quemlibet festum diem tristitia funestaverit: tunc enim lætari oportet, non autem lugere¹¹.

¹¹ Can. Ap. 45, 56. Epiph. hær. 70, u. 11, hær. 75, n. 6. Nicetam Pectoratum, contra Latinos.

VARIORUM NOTÆ.

Θεοφανίκων νήστιμον ἡμέραν εἶναι ταῦτην (vel ut membranæ Regiae ταῦτην εἶναι), οἰκονομήσωμεν, καὶ πρὸς ἔκατερον ἐπιστῆμεν καὶ χωρήσωμεν, ἵνα μεταλαμβάνοντες δίλγον φονίκων, ἐκκλίνωμεν δύμα καὶ τὰς αἱρέσεις τὰς μῆτιμώσας τὴν ἀναστάσιμον τοῦ Κυρίου ἡμῶν Ἰησοῦ Χριστοῦ ἡμέραν, καὶ τὸ φεύγοντον τῇ νηστίμῳ

tur contigit, diem jejunii, qui ad sancta Theophania pertinet, in illum Dominiūcūm incidere; οἰκονομία utatur, et ad utrumque prudenter accedamus; ut sumentes panas palmulas, simul et hæreses vietemus, quæ diem resurrectionis Domini nostri Jesu Christi non honorant, et quod debetur diei jejunii reddamus, exspe-